
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 79 dt.16.11.1993  

 
PER 

REZULTATET E KONTROLLIT TE KRYER NGA DEGA E SHERBIMIT 
TE KONTROLLIT SHTETIT NE DEGEN E LIBRIT. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij dt.16.11.1993,   

pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Seksioni i Kulturës dhe 

Drejtoria e Administrimit Financiar  dhe Kontroll – Revizionit 

“Për rezultatete e kontrollit të kryer nga Dega e Shërbimit të 

Kontrollit të Shtetit në Degën e Librit” vëren se : 

Puna e kryer për administrimin dhe ruajtjen e vlerave materiale 

e monetare nga drejtuesit e kësaj Dege ka qënë i dobët sidomos 

lidhur me blerjen e librave artistikë të cilat kanë sjellë 

keqësimin e gjëndjes financiare. 

Përsa më sipër në mbështetje të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 

“Për organizimin  dhe funksionimin e pushtetit lokal”, neni.14,             

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të marrë masa për forcimin e kontrollit të brëndshëm 

sidomos për evadimin e librave me qarkullim të 

ngadalshëm e stoqe. 

 

2. Në mbështetje të ligjit Nr.7526, dt.03.12.1991, gërma.b e 

d  “Për marrdhëniet e Punës” të merren këto masa 

displinore : 

 



1.Z. Spiro Gjikondi, me detyrë Drejtor të largohet nga 

detyra për veprime të parregullta të kryera në 

administrimin e pronës shtetërore. 

2.Z. Mirela Muça, me detyrë K.Degës Financës t’i 

propozohet Nd.jes për largimin nga puna për dhënie 

rrugë të veprimeve që kanë sjellë vështirësitë financiare 

Degës së Librit. 

 

3. Ky vendim të punohet në mbledhjen e zgjeruar të 

Këshillit Drejtues të Degës së Librit. 

 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet , Dega e Librit, 

Seksioni i Kulturës dhe Dega e Organizim – Personelit. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
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